nehebben vnd besitten, Somede bescheiden, wanner vnns edder vnfen nachkomen sodann verdracht nicht beleuet —, Alszdenn mogen wie edder vnne nachkomen den genannten vorstendern dat verkundigen vnd de sulue bode denn wedder to stad rechte leggen vnd stadplege dar von nehmen vnd denn scholen den vorstendern obgenannt darmede sodann viif schilling penning Jarlik renten wedder qwyt vnd losz werden. De genannten gildemeister scholen ok mechtich syn, vnns sodanes to verkundigende, Also wanne id en vnd eren nakomern beqwem isz, mogen vnd scholen sy vnns dat eyn verndell iars touorn verkundigen. Na der verkundigunge scholen vnd willen wie denn de suluen gildemeister von den viif schillingen iarliker renten qwyd vnd fry laten vnd de bode wedder to stad plege leggen. Ghildemeister, de sodann mit vns verhandelt hebben, sind desse hirna beschreue: Jacob alem, hinrik mylges etc. — Des to orkunde etc. —, na cristi gebord virteynhundert Jar, darna Im sefvndevefftigsten Jar.

Nach dem Original des Salzwehler Archives, Fach 12, Nr. 34, welches durch Moder zum Theil nicht mehr leslich ist.

CCCLXXX. Pabst Calixt III. überträgt den Dechanten zu Brandenburg, Magdeburg und Stendal strengere Execution der Anordnung seines Vorgängers Nikolaus V. wegen der Stiftung des Markgrafen Otto des Langen, am 28. Februar 1457.

Calistus etc. dilectis filijs Preposito Brandenburgensis et sancti Sebastiani Magdeburgensis, ac sancti Nicolai Stendaliensis halberstadenensis dioecesis Decanis ecclesiarum Salutem etc. Iustis petentium desiderijs libenter annuimus, illaque fauoribus prosequimur oportunis. Dudum siquidem a felicitis recordationis Nicolao Papa V. Predecessore nostro emanarunt littere tenoris subsequenti: Nicolaus Episcopus, Seruus Seruorum Dei, Ad futuram rei memoriam. Ad Romani Pontificis spectat officium, illa apostolico munimine roborare, que iustis et honestis suadentibus causis, ad compescendas inordinatas cupiditates hominum peruerforum, pro communi ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum indemnitatem et utilitate provide comperit emanasse. Sane pro parte dilecti filii nobilis viri Frederici, Marchionis Brandenburgensis, nobis nuper exhibita petitio etc. (regestrata de uerbo ad uerbum libro ultimo septimi anni et principio octauis felicitis recordationis domini Nicolai Pape V. folio LXXXVIII Tom. 17. — apud P. de Noxeto sub Dato Rome apud Sanctum Petrum anno inc. dom. millesimo quadringentesimo, quinquagesimo secundo, Idibus Martii, Pontificatus anno Sexto). Cum autem facta nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Frederici, Marchionis Brandenburg. petitio continebat, quod ipse dubitet, se et alios, quibus littere suffragantur eedem, contra illarum tenorem indebite molestari tempore precedente, nos eiusdem Friderici in hac parte supplicationibus inclinati, discretioni Vestre per apostolica scripta mandamus, qualenus uos, uel duo, aut unus uestrum per uos, uel alium, seu alios, eidem Friderico et aliis in dictis litteris contentis, litteras ipsas ac omnia et singula in eis et instrumento predicto contenta, ubi et quando expedire uideritis, solenniter publicantes, faciatis auctoritate nostra uoluntatem et ordinationem dicti Ottonis Marchionis iuxta formam dicti Instrumenti firmiter obseruari, ac illos, quos huiusmodi sententias uobis incurrisse constiterit, eos excommunicatos, maledictos, su-